第８６回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和２年５月１９日

２．開催場所   ＦＭぎんが会議室他

（インターネットを活用したオンラインミーティングで開催した。）

３．委員の出席

委員総数       ５名

委員出席       ４名

出席委員の氏名    加藤俊文委員長 竹内勝幸委員 堀嘉郎委員 松尾聡志委員

放送事業者側出席者  中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

  番組『天文館出前便ＦＭぎんが支店』についての意見交換

５．議事の概要

番組『天文館出前便ＦＭぎんが支店』の放送内容を確認し、意見交換を行った。

６．審議内容

  委員に『天文館出前便ＦＭぎんが支店』の放送内容を確認していただき、番組への意見を求

めた。

① 今回のコロナ禍による飲食業界の支援ということだが、ほかの業界も今回の影響を受け

た業界はある。そのほかの業界にも応用し、こういった放送による支援ができるのでは

ないか？

② イベント、エンターテインメント業界の人材はもともとラジオ放送との親和性は高い。

そういった方々に対する支援の方法も模索してみては？

７．その他連絡事項

  次回番組審議会を令和２年７月２１日（火）１９：００より開催する事を確認した。

８． 審議機関の答申又は意見の概要の公表

①  書面の備置き：令和２年８月３日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

②  インターネット：令和２年８月１０日から、自社ホームページに内容を転載。

 以上   議事録作成 濱田 英作